АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025                                г. Енисейск                                      № 378-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 18.04.2023 № 303-п «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в учреждениях, финансируемых из районного бюджета, и неработающих членов их семей»

В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Енисейского районного Совета депутатов Красноярского края от 17.02.2022 № 17-153р «Об утверждении Порядка предоставления гарантий и компенсаций для лиц, работающих в учреждениях, финансируемых за счет средств районного бюджета», ст. 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 18.04.2023 № 303-п «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в учреждениях, финансируемых из районного бюджета, и неработающих членов их семей» (далее – Порядок) следующие изменения:
- пункт 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«При составлении распоряжения (приказа) кадровой службе, указывать период работы работника, за который предоставляется компенсация.»;
- пункт 5.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«- дополнительные услуги (бронирование, доставка билетов на дом, переоформление билетов по инициативе пассажира, добровольное страхование).»;

- Порядок дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:
«5.2. Компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно подлежат расходы на приобретение проездных документов, произведенные с банковской карты работника бюджетной сферы или супруга (супруги) работника бюджетной сферы.

При осуществлении оплаты расходов, связанных с оплатой проезда к месту проведения отпуска и обратно с банковской карты третьего лица, работнику следует представить документы, подтверждающие оплату билетов с банковской карты другого лица, а также расписку или письмо владельца карты с подтверждением того, что произведенные им по поручению работника расходы ему возмещены.

Документами, подтверждающими произведенную оплату проезда к месту использования отпуска и обратно, являются:

1) чек или другой документ, оформленный на бланке строгой отчетности (при оплате наличными денежными средствами);

2) слип-чеки или чеки электронных терминалов при проведении операций с использованием банковской карты, держателем которой является работник бюджетной сферы или супруг (супруга) работника бюджетной сферы (при оплате банковской картой);

3) подтверждение проведенной операции по оплате электронного проездного документа (билета) кредитной организацией, в котором работнику бюджетной сферы или супругу (супруге) открыт банковский счет, предусматривающий совершение операций с использованием банковской карты (при оплате банковской картой через Интернет-сайты).»;

- пункт 12 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия посадочных талонов и купонов с отметкой перевозчика, работником предоставляется справка, подтверждающая поездку выданной перевозчиком.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по финансам и имущественным вопросам – руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                             Н.А. Капустинская